令和６年６月２１日

報 道 機 関 各 位

青森県観光交流推進部 県産品販売・輸出促進課長

フランス・パリで工芸品を展示販売します

県では、欧州における県産工芸品の認知度向上及び販路開拓・拡大を図るため、フランス・

パリの中心部に位置する日本産商品のショールーム（店舗）に、初めて青森県コーナーを設

置し、販売や現地バイヤーへのＰＲを行いますので、お知らせします。

なお、現地の画像や動画を希望する場合は、その旨お知らせください。

記

１ 概 要

（１）期 間：令和６年６月２２日（土）～ 令和７年２月頃

（２）場 所：maison wa（メゾン・ワ）  店舗所在地：8 bis Rue Villedo, 75001, Paris

                  店舗ＵＲＬ：https://maisonwa.com

（３）コンセプト

   リメイク、リユース、リサイクル、自然との共生、サステナビリティ等を象徴する

「Ｒｅ」を青森県コーナーのコンセプトとし、下記のいずれの事業者も、このコンセプト

に合った商品を中心に出品します。

２ 参加事業者及び商品

 事 業 者 名 所在地 商 品 商品数（開始時）

1 ブナコ株式会社 弘前市 ブナコ（照明器具） 1

2 北洋硝子株式会社 青森市 津軽びいどろ 21

3 有限会社弘前こぎん研究所 弘前市 こぎん刺し 115

4 有限会社木村木品製作所 弘前市 りんごの木工品 56

5 有限会社二唐刃物鍛造所 弘前市 ナイフ類 10

6 マスグラフィックス 弘前市 津軽塗アクセサリー 17

7 つづれや 八戸市 南部菱刺し 16

8 さきおりＣＨＩＣＫＡ 青森市 南部裂織 31

9 三つ豆 五所川原市 こぎん刺し 31

  ※ 一部の商品を入れ替えながら販売します。

報道機関用提供資料（連絡先）

観光交流推進部報道監 藤森次長（内線 4701）

担 当 課 県産品販売・輸出促進課 経済交流Ｇ

広報広聴責任者 清野総括主幹（内線 4937）

担 当 者 一戸主幹（内線 4938）

電 話 番 号 直通 017-734-9730